
19/07/2022 12:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1050317&acao=A&tipo=t 1/10

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00283/2022
 

Às 14:35 horas do dia 15 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00283/2022, referente ao Processo
nº 0009069703202296, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA SILVA TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 12.274.775,9600
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 1 - Serviço engenharia

 2 - Serviço engenharia

 3 - Serviço engenharia

 4 - Serviço engenharia

 5 - Serviço engenharia

 6 - Serviço engenharia

 7 - Serviço engenharia

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 9.777.119,9600
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.180.040,2500 ,
com valor negociado a R$ 9.331.195,9100 .
 
Itens do grupo:

 8 - Serviço Engenharia

 9 - Serviço Engenharia

 10 - Serviço Engenharia

 11 - Serviço Engenharia

 12 - Serviço Engenharia

 13 - Serviço Engenharia

 14 - Serviço Engenharia

 15 - Serviço Engenharia

 
Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.376.826,7100
Situação: Adjudicado



19/07/2022 12:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1050317&acao=A&tipo=t 2/10

 
Adjudicado para: NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.331.080,0500 ,
com valor negociado a R$ 8.324.376,2000 .
 
Itens do grupo:

 16 - Serviço Engenharia

 17 - Serviço Engenharia

 18 - Serviço Engenharia

 19 - Serviço Engenharia

 20 - Serviço Engenharia

 
Grupo 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.491.683,6600
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 21 - Serviço Engenharia

 22 - Serviço Engenharia

 23 - Serviço Engenharia

 24 - Serviço Engenharia

 25 - Serviço Engenharia

 26 - Serviço Engenharia

 27 - Serviço Engenharia

 
Grupo 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.485.947,3600
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 28 - Serviço Engenharia

 29 - Serviço Engenharia

 30 - Serviço Engenharia

 31 - Serviço Engenharia

 32 - Serviço Engenharia

 33 - Serviço Engenharia

 34 - Serviço Engenharia

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Guajará Mirim Quantidade: extensão recap. (km)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.748.112,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

29/06/2022
17:24:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em tempo, informo que o grupo 01 será cancelado na
aceitação, tendo em vista a recusa/desclassificação das proposta de todas as empresas que
dele participaram.

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Porto Velho Distrito de Nova Califórnia Quantidade: extensão recap. (km)



19/07/2022 12:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1050317&acao=A&tipo=t 3/10

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.700 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.372.619,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

29/06/2022
17:24:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em tempo, informo que o grupo 01 será cancelado na
aceitação, tendo em vista a recusa/desclassificação das proposta de todas as empresas que
dele participaram.

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Porto Velho Distrito de União Bandeirantes. Quantidade: extensão recap. (km)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.174.327,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

29/06/2022
17:24:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em tempo, informo que o grupo 01 será cancelado na
aceitação, tendo em vista a recusa/desclassificação das proposta de todas as empresas que
dele participaram.

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Instalação do Canteiro Central
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 776.278,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

29/06/2022
17:24:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em tempo, informo que o grupo 01 será cancelado na
aceitação, tendo em vista a recusa/desclassificação das proposta de todas as empresas que
dele participaram.

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Mobilização do Lote
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 80.473,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

29/06/2022
17:24:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em tempo, informo que o grupo 01 será cancelado na
aceitação, tendo em vista a recusa/desclassificação das proposta de todas as empresas que
dele participaram.

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Desmobilização do Lote.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 80.473,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



19/07/2022 12:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1050317&acao=A&tipo=t 4/10

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

29/06/2022
17:24:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em tempo, informo que o grupo 01 será cancelado na
aceitação, tendo em vista a recusa/desclassificação das proposta de todas as empresas que
dele participaram.

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Administração Geral.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.042.491,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

29/06/2022
17:24:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em tempo, informo que o grupo 01 será cancelado na
aceitação, tendo em vista a recusa/desclassificação das proposta de todas as empresas que
dele participaram.

 
Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Alto Paraíso Quantidade: extensão recap. (km)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.012 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.653.826,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.644.943,5600 ,
com valor negociado a R$ 1.643.805,4800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
14:24:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS
LTDA, CNPJ/CPF:04.319.889/0001-25, Melhor lance : R$ 1.644.943,5600, Valor Negociado : R$
1.643.805,4800

 
Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Buritis Quantidade: extensão recap. (km)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.773 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.058.881,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.046.945,4100 ,
com valor negociado a R$ 2.044.370,6100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
14:24:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS
LTDA, CNPJ/CPF:04.319.889/0001-25, Melhor lance : R$ 2.046.945,4100, Valor Negociado : R$
2.044.370,6100

 
Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Cacaulândia Quantidade: extensão recap. (km)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.811 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.084.754,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado



19/07/2022 12:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1050317&acao=A&tipo=t 5/10

 
Adjudicado para: NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.073.869,9800 ,
com valor negociado a R$ 2.072.273,1000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
14:24:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS
LTDA, CNPJ/CPF:04.319.889/0001-25, Melhor lance : R$ 2.073.869,9800, Valor Negociado : R$
2.072.273,1000

 
Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Campo Novo de Rondônia Quantidade: extensão recap. (km)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.080 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.143.172,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.132.167,2000 ,
com valor negociado a R$ 2.129.647,5500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
14:24:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS
LTDA, CNPJ/CPF:04.319.889/0001-25, Melhor lance : R$ 2.132.167,2000, Valor Negociado : R$
2.129.647,5500

 
Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Instalação do Canteiro Central
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 695.311,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.152.353,2200 ,
com valor negociado a R$ 546.876,5300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
14:24:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS
LTDA, CNPJ/CPF:04.319.889/0001-25, Melhor lance : R$ 2.152.353,2200, Valor Negociado : R$
546.876,5300

 
Item: 13 - Grupo 2
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Mobilização do Lote
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 49.340,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 48.847,1500 , com
valor negociado a R$ 38.663,2500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
14:24:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS
LTDA, CNPJ/CPF:04.319.889/0001-25, Melhor lance : R$ 48.847,1500, Valor Negociado : R$
38.663,2500

 
Item: 14 - Grupo 2
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Desmobilização do lote



19/07/2022 12:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1050317&acao=A&tipo=t 6/10

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 49.340,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 48.847,1500 , com
valor negociado a R$ 38.663,2500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
14:24:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS
LTDA, CNPJ/CPF:04.319.889/0001-25, Melhor lance : R$ 48.847,1500, Valor Negociado : R$
38.663,2500

 
Item: 15 - Grupo 2
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Administração geral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.042.491,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.032.066,5800 ,
com valor negociado a R$ 816.896,1400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
14:24:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS
LTDA, CNPJ/CPF:04.319.889/0001-25, Melhor lance : R$ 1.032.066,5800, Valor Negociado : R$
816.896,1400

 
Item: 16 - Grupo 3
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Machadinho d'Oeste Quantidade: extensão recap. (km)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.217 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.499.616,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.470.638,6200 ,
com valor negociado a R$ 6.464.051,1600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
14:35:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS
LTDA, CNPJ/CPF:04.319.889/0001-25, Melhor lance : R$ 6.470.638,6200, Valor Negociado : R$
6.464.051,1600

 
Item: 17 - Grupo 3
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Instalação do Canteiro Central
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 695.308,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 690.359,3100 ,
com valor negociado a R$ 690.260,9300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 15/07/2022

14:35:33
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS
LTDA, CNPJ/CPF:04.319.889/0001-25, Melhor lance : R$ 690.359,3100, Valor Negociado : R$



19/07/2022 12:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1050317&acao=A&tipo=t 7/10

690.260,9300

 
Item: 18 - Grupo 3
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Mobilização do Lote.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 69.704,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 69.007,7700 , com
valor negociado a R$ 69.005,4100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
14:35:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS
LTDA, CNPJ/CPF:04.319.889/0001-25, Melhor lance : R$ 69.007,7700, Valor Negociado : R$
69.005,4100

 
Item: 19 - Grupo 3
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Desmobilização do Lote.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 69.704,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 69.007,7700 , com
valor negociado a R$ 69.005,4100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
14:35:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS
LTDA, CNPJ/CPF:04.319.889/0001-25, Melhor lance : R$ 69.007,7700, Valor Negociado : R$
69.005,4100

 
Item: 20 - Grupo 3
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Administração Geral.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.042.491,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.032.066,5800 ,
com valor negociado a R$ 1.032.053,2900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
14:35:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE DO BRASIL OPERACOES DE TERMINAIS
LTDA, CNPJ/CPF:04.319.889/0001-25, Melhor lance : R$ 1.032.066,5800, Valor Negociado : R$
1.032.053,2900

 
Item: 21 - Grupo 4
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Nova União Quantidade: extensão recap. (km)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.543 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.127.003,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item



19/07/2022 12:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1050317&acao=A&tipo=t 8/10

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

29/06/2022
17:16:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 04 e 05 serão cancelados no
julgamento, eis que não há empresa remanescentes para convocação.

 
Item: 22 - Grupo 4
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Urupá Quantidade: extensão recap. (km)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.906 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.663.530,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

29/06/2022
17:16:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 04 e 05 serão cancelados no
julgamento, eis que não há empresa remanescentes para convocação.

 
Item: 23 - Grupo 4
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Teixeirópolis Quantidade: extensão recap. (km)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.543 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.806.335,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

29/06/2022
17:16:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 04 e 05 serão cancelados no
julgamento, eis que não há empresa remanescentes para convocação.

 
Item: 24 - Grupo 4
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Instalação do Canteiro Central
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 695.308,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

29/06/2022
17:16:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 04 e 05 serão cancelados no
julgamento, eis que não há empresa remanescentes para convocação.

 
Item: 25 - Grupo 4
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Mobilização do lote
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 78.507,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

29/06/2022
17:16:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 04 e 05 serão cancelados no
julgamento, eis que não há empresa remanescentes para convocação.

 
Item: 26 - Grupo 4
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Desmobilização do lote
Tratamento Diferenciado: -



19/07/2022 12:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1050317&acao=A&tipo=t 9/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 78.507,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

29/06/2022
17:16:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 04 e 05 serão cancelados no
julgamento, eis que não há empresa remanescentes para convocação.

 
Item: 27 - Grupo 4
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Administração geral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.042.491,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

29/06/2022
17:16:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 04 e 05 serão cancelados no
julgamento, eis que não há empresa remanescentes para convocação.

 
Item: 28 - Grupo 5
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: São Felipe d'Oeste Quantidade: extensão recap. (km)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.323 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.928.020,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

29/06/2022
17:17:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 04 e 05 serão cancelados no
julgamento, eis que não há empresa remanescentes para convocação.

 
Item: 29 - Grupo 5
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Castanheiras Quantidade: extensão recap. (km)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.595 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.578.452,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

29/06/2022
17:17:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 04 e 05 serão cancelados no
julgamento, eis que não há empresa remanescentes para convocação.

 
Item: 30 - Grupo 5
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Primavera de Rondônia Quantidade: extensão recap. (km)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.560 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.376.757,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no 29/06/2022 Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 04 e 05 serão cancelados no



19/07/2022 12:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1050317&acao=A&tipo=t 10/10

julgamento 17:17:09 julgamento, eis que não há empresa remanescentes para convocação.

 
Item: 31 - Grupo 5
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Instalação do Canteiro Central
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 641.925,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

29/06/2022
17:17:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 04 e 05 serão cancelados no
julgamento, eis que não há empresa remanescentes para convocação.

 
Item: 32 - Grupo 5
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Mobilização do lote
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 116.928,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

29/06/2022
17:17:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 04 e 05 serão cancelados no
julgamento, eis que não há empresa remanescentes para convocação.

 
Item: 33 - Grupo 5
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Desmobilização do lote
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 116.928,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

29/06/2022
17:17:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 04 e 05 serão cancelados no
julgamento, eis que não há empresa remanescentes para convocação.

 
Item: 34 - Grupo 5
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Administração geral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 726.936,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

29/06/2022
17:17:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 04 e 05 serão cancelados no
julgamento, eis que não há empresa remanescentes para convocação.

Fim do documento


